[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     23.09.2013 года № 519
О проведении месячника «В защиту старости»

посвящённого Международному Дню пожилых людей

В соответствии с решением сорок пятой сессии Генеральной Ассамблеи ООН о проведении ежегодно 01 октября Международного Дня пожилых людей, с целью активизации работы по оказанию всесторонней поддержки людям старшего поколения и привлечения внимания общества к их проблемам, а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории муниципального района Камышлинский Самарской области с 01 по 31 октября 2013 года месячник «В защиту старости» посвящённый Международному Дню пожилых людей.

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению месячника «В защиту старости» (согласно Приложения №1).

3. Утвердить План мероприятий месячника «В защиту старости» (согласно Приложения №2).
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального района

Камышлинский Самарской области                                                  Р.К. Багаутдинов

Р.М. Шакуров
3-36-43
Приложение №1

к Постановлению администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 23.09.2013 года № 519

С О С Т А В
оргкомитета по проведению месячника «В защиту старости»
посвящённого Международному Дню пожилых людей

- М.Н. Шайхутдинов – заместитель Главы муниципального района Камышлинский Самарской области по социальным вопросам, председатель организационного комитета;

- Р.М. Шакуров – руководитель аппарата Главы муниципального района Камышлинский Самарской области, заместитель председателя организационного комитета.

Члены организационного комитета:

- Ф.Ф. Шаймарданов – председатель Собрания представителей муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- Б.Н. Абдрафиков – руководитель Управления строительства, архитектуры и ЖКХ администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;

- З.А. Кульмаметова – руководитель Финансово-экономического управления администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;

- Р.Н. Сафина – руководитель Управления культуры, спорта, туризма и молодёжной политики администрации муниципального района Камышлинский Самарской области;

- М.А. Хакимов – главный врач ГБУЗ СО «Камышлинская центральная районная больница» (по согласованию);

- Н.М. Галимова – директор МКУ «Центр социальной защиты населения муниципального района Камышлинский Самарской области»;

- Н.Т. Габидуллина – директор ГБУ СО «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального района Камышлинский» (по согласованию);

- И.Ш. Рахметуллин – начальник Камышлинского отдела образования СВУ МО и Н СО (по согласованию);

- Р.Т. Бадретдинов – руководитель МАУ «Информационный центр «Нур»;

- Ф.М. Миневалиев – директор МУП «КомХоз»;

- А.Х. Каюмова – директор ГБОУ СОШ с. Камышла (по согласованию);

- З.А. Сафин – Глава сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- Р.А. Габидуллин – Глава сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- Р.М. Юсупов – Глава сельского поселения Балыкла муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- З.А. Кашапов – Глава сельского поселения Байтуган муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- А.Р. Зарипов – Глава сельского поселения Новое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);

- М.И. Шайдулин – Глава сельского поселения Старое Усманово муниципального района Камышлинский Самарской области (по согласованию);
- Ф.М. Шаймарданов – председатель Камышлинского районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов (по согласованию);

- Я.Ф. Минатдинов – председатель Камышлинской районной общественной организации СОО ВАИ (по согласованию).

Приложение №2

к Постановлению администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 23.09.2013 года № 519

П Л А Н
по проведению месячника «В защиту старости»
посвящённого Международному Дню пожилых людей
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседание оргкомитета по

проведению месячника и подготовке к

Международному Дню пожилых людей с приглашением глав сельских поселений, ответственных исполнителей.
	23.09.2013 года
	Шайхутдинов М.Н.

Оргкомитет

	2.
	Публикация материалов о заслуженных людях района и о ходе месячника на страницах местной газеты.
	октябрь 2013 года
	МАУ «ИЦ «Нур»,
Оргкомитет

	3.
	Акция «Чистый дом», в ходе которой провести бесплатную генеральную уборку домов и квартир одиноко проживающим гражданам пожилого возраста, инвалидам.
	октябрь 2013 года
	ГБУ СО «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального района Камышлинский»

	4.
	Направить в предприятия, организации и учреждения района письма об оказании внимания и поддержки людям старшего поколения, проведении чаепитий, вручений подарков ветеранам (пенсионерам) внесшим вклад в становление учреждений, предприятий и организаций
	до 01.10.2013 года
	Отдел организационных вопросов и общего обеспечения,
администрации сельских поселений, Совет ветеранов

	5.
	Организация экскурсионных поездок для пенсионеров
	октябрь 2013 года
	Управление культуры, спорта, туризма и молодёжной политики

	6.
	Фотовыставка старых фотографий пожилых людей
	октябрь 2013 года
	ГБУ СО «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального района Камышлинский», МАУ «ИЦ «Нур», Образовательные учреждения района

	7.
	Фотовыставка «Бабушка рядышком с дедушкой!»
	октябрь 2013 года
	СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с. Камышла

	8.
	Конкурс рисунков «Мои любимые бабушка и дедушка»

	СП «Созвездие» ГБОУ СОШ с. Камышла

	9.
	Конкурс поделок «Бабушки и дедушки мастерством поделятся»
	октябрь 2013 года
	Управление культуры, спорта, туризма и молодёжной политики

	10.
	Проведение классных часов, посвящённых  Международному Дню пожилого человека.
	октябрь 2013 года
	Все школы района,

дошкольные учреждения

	11.
	Встречи руководителей муниципального района и сельских поселений с людьми старшего поколения
	октябрь 2013 года
	Совет ветеранов

	12.
	Поздравления на дому одиноких пожилых людей с ограниченными возможностями здоровья

	Совет ветеранов,

ЦСО, администрации сельских поселений

	13.
	Книжная выставка: «Возраст жизни не помеха»
	октябрь 2013 года
	МБУ «ЦБС»

	14.
	Праздничные концерты, посвящённые Международному Дню пожилых людей, чаепития. Вручение памятных подарков и почётных грамот пожилым гражданам по итогам конкурса «Лучшее подворье»
	с 01.10.2013 года по 04.10.2013 года
	администрации сельских поселений, Совет ветеранов,

ЦСО, управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики

	15.
	Акция «Доступный социальный транспорт» по бесплатному проезду пожилых людей.
	октябрь 2013 года
	МУП «КомХоз»

	16.
	Акция милосердия «Осенняя неделя добра»
	октябрь 2013 года
	Образовательные учреждения района

	17.
	Поэтический вечер «Букеты осени златой…», посвящённый Международному Дню пожилого человека.
	октябрь 2013 года
	МБУ «ЦБС»

	18.
	Подведение итогов месячника «В защиту старости»
	31.10.2013 года
	Шайхутдинов М.Н.

Оргкомитет

_285732948.doc
[image: image1.png]